
（単位 ： 円）

　

Ⅰ

1,428,168,315

8,704,737,122

3,061,109,988

8,378,166,995 21,572,182,420

751,257,921

46,486,446

266,689,346 1,064,433,713

10,924,685

104,826,980

△ 7,757,452,427

△ 73,312,449

△ 248,210,109

△ 429,425,792

△ 139,787,234 △ 8,648,188,011

△ 65,171

△ 194,995,416

△ 3,764,905

13,905,354,295

Ⅱ 1,926,957,648

Ⅲ 1,230,251

Ⅳ 11,641,800

Ⅴ 18,631,052

Ⅵ 223,307,575

Ⅶ

554,472,354

-                             554,472,354

Ⅷ 16,641,594,975

行政サービス実施コスト計算書
自　平成30年4月 1日

至　平成31年3月31日

業 務 費 用

科　　　　目 金　　　　額

支 払 利 息

【 損 益 計 算 書 上 の 費 用 】

研 究 業 務 費

材 料 費

人 件 費

減 価 償 却 費

研 究 経 費

一 般 管 理 費

人 件 費

減 価 償 却 費

管 理 経 費

財 務 費 用

雑 益

臨 時 損 失

固 定 資 産 売 却 除 却 損

【 控 除 】

経 常 収 益

受 託 収 入 等

寄 付 金 収 益

資 産 見 返 寄 付 金 戻 入

特 許 権 収 入

財 産 賃 貸 収 入

財 務 収 益

受 取 利 息

行 政 サ ー ビ ス 実 施 コ ス ト

臨 時 利 益

固定資産除却等に係る見返戻入

合 計

損 益 外 減 価 償 却 相 当 額

損 益 外 利 息 費 用 相 当 額

引 当 外 賞 与 見 積 額

引 当 外 退 職給 付増 加見 積額

機 会 費 用

国有資産無償使用の機会費用

政 府 出 資 等 の 機 会 費 用

損 益 外 除 売 却 差 額 相 当 額




