

## 行政サービス実施コスト計算書

自 平成30年4月 1日

至 平成31年3月31日

(単位 : 円)

科 目	金 額
<b>I 業 務 費 用</b>	
【損益計算書上の費用】	
研究業務費	
材料費	1,428,168,315
人件費	8,704,737,122
減価償却費	3,061,109,988
研究経費	8,378,166,995
<b>一般管理費</b>	<b>21,572,182,420</b>
人件費	751,257,921
減価償却費	46,486,446
管理経費	266,689,346
<b>財務費用</b>	<b>1,064,433,713</b>
支払利息	10,924,685
<b>臨時損失</b>	<b>104,826,980</b>
<b>【控除】</b>	
<b>経常収益</b>	
受託収入等	△ 7,757,452,427
寄付金収益	△ 73,312,449
資産見返金収入	△ 248,210,109
特許権収入	△ 429,425,792
財産賃貸収入	△ 139,787,234
<b>財務収益</b>	<b>△ 8,648,188,011</b>
受取利息	△ 65,171
<b>雑益</b>	△ 194,995,416
<b>臨時利益</b>	<b>△ 3,764,905</b>
<b>固定資産除却等に係る見返戻入</b>	
<b>合 計</b>	<b>13,905,354,295</b>
<b>II 損益外減価償却相当額</b>	1,926,957,648
<b>III 損益外利息費用相当額</b>	1,230,251
<b>IV 損益外除売却差額相当額</b>	11,641,800
<b>V 引当外賞与見積額</b>	18,631,052
<b>VI 引当外退職給付増加見積額</b>	223,307,575
<b>VII 機会費用</b>	
国有資産無償使用の機会費用	554,472,354
政府出資等の機会費用	-
<b>VIII 行政サービス実施コスト</b>	<b>554,472,354</b>
	<b>16,641,594,975</b>